
Kina afslører sine planer om
at  blive  en  produktions-
supermagt
20. maj 2015 – Kinas Statsråd har afsløret en national plan,
»Made in China 2025«, der fokuserer på at gøre Kina til en
produktions-supermagt. Xinhua rapporterer, at planen er blevet
godkendt af premierminister Li Keqiang. Rapporten siger også,
at denne plan vil blive efterfulgt af yderlige to planer for
transformeringen  af  Kina  til  verdens  førende
vareproduktionsmagt i 2049, som er 100-året for republikkens
grundlæggelse.

Handleplanen  stiller  krav  om  en  »omstrukturering  af
vareproduktionssektoren«  og  den  sandsynlige  fjernelse  af
overkapacitet,  der  findes  i  nøgleindustrier  som  stål,
rapporterer  The  Diplomat  i  dag.  For  at  opnå  målet
identificerer  rapporten  ni  prioritetsopgaver:  forbedring  af
innovation  inden  for  varefremstilling,  en  integration  af
informationsteknologi  og  industri,  en  styrkelse  af  det
industrielle  grundlag  med  fremme  af  kinesiske  mærker,
gennemtvingelse  af  grøn  varefremstilling,  promovering  af
gennembrud  inden  for  10  nøglesektorer,  fremme  af
omstrukturering  inden  for  varefremstillingssektoren,
promovering  af  serviceorienteret  varefremstilling  og
serviceindustrier, der er relateret til varefremstilling, og
internationalisering af varefremstilling.

De 10 nøglesektorer, inden for hvilke Kina søger gennembrud,
er:  ny  informationsteknologi,  numeriske  kontrolredskaber  og
robot-teknik, rumfartsudstyr, teknisk udstyr til brug på havet
og  højteknologiske  skibe,  jernbaneudstyr,  redskaber  til
energibesparelse  og  ny  energi,  elektricitetsudstyr,  nye
materialer,  biologisk  medicin  og  medicinsk  udstyr,  samt
landbrugsmaskiner.
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For at opfylde disse opgaver, rapporterer Xinhua, vil »Made in
China  2025«  fokusere  på  fem  store  projekter,  inklusive
etablering af et center for innovation af varefremstilling og
introduktion  af  en  række  politikker  for  at  intensivere
reformer  af  institutioner  med  det  formål  at  styrke  den
finansielle støtte.

Med  premierminister  Lis  ord,  skriver  The  Diplomat,  ønsker
Beijing at gå fra »Fremstillet i Kina« til »Opfundet i Kina«.


